



Til: Københavns Fondsbørs

Fondsbørsmeddelelse nr. 1 i 2007  
3. januar 2007

## ALK-Abelló og Schering-Plough indgår strategisk samarbejde

**Resume:** ALK-Abelló og Schering-Plough indgår strategisk samarbejde om udvikling og kommercialisering af ALK-Abellós tabletbaserede allergivacciner mod græspollenallergi (GRAZAX<sup>®</sup>), husstøvmideallergi og ragweedallergi til det nordamerikanske marked.

ALK-Abelló og Schering-Plough (NYSE: SGP) indgår en strategisk samarbejdsaftale om udvikling og kommercialisering af ALK-Abellós tabletbaserede allergivacciner omfattende USA, Canada og Mexico. Aftalen giver Schering-Plough eksklusive licensrettigheder til udvikling, markedsføring og distribution af de tabletbaserede vacciner mod græspollenallergi (GRAZAX<sup>®</sup>), husstøvmideallergi og ragweedallergi.

I henhold til aftalen modtager ALK-Abelló en upfront betaling på 35 mio. USD (ca. 200 mio. DKK) fra Schering-Plough. ALK-Abelló vil desuden kunne modtage milepælsbetalinger på op til 255 mio. USD (ca. 1.430 mio. DKK). Heraf relaterer 65 mio. USD (ca. 370 mio. DKK) sig til den kliniske udvikling og registrering af de tre tabletbaserede allergivacciner og resten til det opnåede salg af tabletterne. ALK-Abelló vil derudover modtage royaltybetalinger fra nettosalget af produkterne på det nordamerikanske marked. Schering-Plough afholder alle omkostninger til klinisk udvikling, registrering, markedsføring og salg af produkterne på det nordamerikanske marked. ALK-Abelló er ansvarlig for produktion og levering af tabletterne.

Aftalen er betinget af godkendelse fra den amerikanske konkurrencemyndighed (Federal Trade Commission).

Hørsholm, den 3. januar 2007

**ALK-Abelló A/S**

Jens Bager  
Adm. direktør

*ALK-Abelló afholder i dag kl. 15.30 (CET) en telefonkonference for analytikere og investorer, hvor adm. direktør Jens Bager gennemgår aftalen og svarer på spørgsmål. Danske deltagere skal senest kl. 15.25 (CET) ringe på telefon 7026 5040, mens internationale deltagere skal ringe på +44 207 769 6432 inden kl. 15.25 (CET). Før mødets start vil en tilhørende præsentation være tilgængelig på selskabets hjemmeside.*

Kontaktperson: Jens Bager, adm. direktør, telefon 4574 7445



### **Om ALK-Abelló**

ALK-Abelló vil forbedre livet for allergiske patienter ved at udvikle lægemidler, der er rettet mod årsagen til allergi. ALK-Abelló er verdens førende virksomhed inden for allergivaccination – en unik behandling, der fremkalder et beskyttende immunrespons, som reducerer og potentielt stopper den allergiske reaktion. Allergivaccination udføres traditionelt som injektioner eller sublinguale dråber. Det er ALK-Abellós mål at gøre allergivaccination tilgængelig som let anvendelige tabletter og dermed tilbyde langt flere patienter en grundlæggende allergibehandling. ALK-Abelló har over 1.300 medarbejdere og datterselskaber, produktionsfaciliteter samt distributører over hele verden. Selskabet har hovedkvarter i Hørsholm og er noteret på Københavns Fondsbørs (CSE: ALK B).

Læs mere på [www.alk-abello.com](http://www.alk-abello.com)